

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» «ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2013 года

№ 91

город Глазов

О внесении изменений в постановление главы Администрации Глазовского района от 17.07.2006 года № 155 «О предоставлении мер социальной поддержки многодетных семей»

В связи с приведением в соответствие с Законом Удмуртской Республики от 05.05.2006 года № 13-РЗ (в ред. Закона УР от 04.07.2013 года № 37-РЗ) «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», руководствуясь пунктом 8 статьи 33 Устава муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- **1.** Внести изменения в постановление главы Администрации Глазовского района от 17.07.2006 года № 155 «О предоставлении мер социальной поддержки многодетных семей»: пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Предоставлять многодетным семьям со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума в Удмуртской Республике, установленную в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 24 апреля 2001 года № 18-РЗ «О прожиточном минимуме в Удмуртской Республике», следующие меры по социальной поддержке:
- 1) бесплатная выдача лекарств, приобретаемых по рецептам врачей (фельдшеров), для детей до достижения ими возраста 6 лет и 6 месяцев;
- 2) компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных школ и образовательных учреждений начального профессионального образования, среднего профессионального образования, обучающихся по программам начального профессионального образования, путем выдачи проездных билетов;
- 3) бесплатное питание для учащихся образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста и общеобразовательных учреждений (один раз в учебный день);
- 4) 50-процентная скидка от установленной платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Глазовский район»;
- 5) предоставление безвозмездной субсидии на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых помещений за счет средств бюджета Удмуртской Республики при условии признания многодетной семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлож главы Администрации муниципального образования «Глазовский район»	
Глава Администрации муниципального образования «Глазовский район»	И.И. Першин